

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌مصری، پلاک ۲۲ • تلفن: ۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • شماره: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شترت

چهارشنبه ۱۶ آبان ۱۴۰۳ • ۴ جمادی‌الاول ۱۴۴۶ • ۶ نوامبر ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۹۶۸ • ۱۲صفحه

اذان ظهرتهران ۱۱:۴۱ • اذان مغرب ۱۷:۲۳ • اذان صبح فردا ۵:۰۷ • طلوع آفتاب ۶:۳۲

www.sharghdaily.com

aparat:tasvirshargh

Telegram: SharghDaily

youtube:sharghdaily

twitter:sharghdaily

instagram:sharghdaily1

خارجی‌خوانی

رسانس در جهان

توماس فریدمن در نیویورک‌تایمز مطلبی درباره نحوه استفاده ترامپ و هریس از هوش مصنوعی نوشته است. او نوشته: «در برهه‌ای قرار داریم که جهان به آستانه دستیابی به هوش مصنوعی نزدیک می‌شود؛ پدیده‌ای که پیش‌بینی می‌شود در چهار سال آینده واقعیت یابد و ممکن است روندهای اجتماعی، اقتصادی و حتی فکری بشریت را دگرگون کند. توسعه و کنترل هوش مصنوعی به همکاری‌های گسترده و نظارت بین‌المللی نیازمند است. رئیس‌جمهور آینده آمریکا باید بتواند انتلافی جهانی ایجاد کند تا از این فناوری فوق‌العاده پیچیده، به‌گونه‌ای ایمن و مسئولانه استفاده شود. هوشی که به‌زودی فراتر از مرزهای ادراک انسانی عمل خواهد کرد، نیازمند همبستگی و هدایت خردمندانه جهانی است؛ چیزی که تنها یک رهبر توانمند می‌تواند محقق کند.» نویسنده در این مقاله به فعالیت‌های دونالد ترامپ اشاره کرد. ترامپ در دولت خود را یک طرف به سرعت واگسن گوید۱۹ را توسعه داد و از طرف دیگر، با ایجاد شک و شبهه درباره واکسن، موج ضد واکسیناسیون را تقویت کرد. این تناقض آشکار، نشانگر نگرشی است که نمی‌تواند مسئولیت‌پذیری و تفکر عمیق را در عرصه علم و فناوری جهانی ترویج دهد. فریدمن نوشته است: «در شرایط کنونی، تمرکز ترامپ بر افزایش تعرفه‌های تجاری قرار دارد. هدف او از این سیاست‌ها، محدودکردن واردات خودرو، اسباب‌بازی و سایر کالاها از کشورهای متحد آمریکا به خاک این کشور است. به نظر می‌رسد تنها فناوری‌ای که ترامپ حقیقتاً به آن علاقه‌مند است، شبکه اجتماعی شخصی او، «تروث‌سوشال» است که به‌عنوان جایگزینی برای ایکس ارانه شده است. او که خود را «نابغه‌ای» می‌داند، شاید پذیرای این ایده نباشد که روزی هوش مصنوعی‌ای برتر از او وجود داشته باشد. در نقطه مقابل، کاملاً هریس با تجربه‌ای عمیق در حوزه اجرای قانون، ارتباط نزدیک با سلیکون‌ولی و دانش ارزشمندی که در چهار سال گذشته در حوزه هوش مصنوعی کسب کرده است، آماده‌تر به نظر می‌رسد تا با چالش‌های پیش‌رو مقابله کند. این مجموعه از قابلیت‌ها، او را به گزینه‌ای شایسته برای این مسئولیت ظخیر بدل کرده است.» به نوشته این ستون‌نویس، «از نکات شایان توجه انتخابات ۲۰۲۴، هم‌زمانی آن با برآمدن هوش مصنوعی است؛ پدیده‌ای که احتمالاً ساختار زندگی بشر را به کلی دگرگون خواهد کرد. بااین‌حال، این مسئله عمدتاً در جریان انتخابات نادیده گرفته شده است. هوش مصنوعی، به‌عنوان یکی از انقلاب‌های بزرگ تاریخ بشر، پیامدهای گسترده و عمیقی را در حوزه‌های مختلف مانند آموزش، اشتغال، نوآوری، مراقبت‌های پزشکی، رشد اقتصادی و توانمندسازی جهانی افراد در پی دارد. بااین‌حال، به این موضوعات کلیدی در مناظرات ریاست‌جمهوری و گفت‌وگوهای عمومی به اندازه کافی توجه نشده است. وضعیت کنونی را می‌توان به شرایطی تشبیه کرد که در آن خودرو اختراع شده بود، اما سیاست‌مداران و خیرنگاران همچنان نگران آینده اسب‌ها بودند.» فریدمن در ادامه تأکید کرده است: «بشر امروز در آستانه توانمندی‌های بی‌سابقه‌ای ایستاده است. ما نخستین نسلی هستیم که آگاهانه ماشین‌ها هوشی فراتر از خودمان خلق کرده‌ایم و درعین‌حال، اثرات گسترده و ناخواسته‌ای نیز بر اقلیم و زیست‌بوم جهانی گذاشته‌ایم. چالش بزرگ اما در جای دیگری نهفته است؛ ما هنوز به چارچوب ارزشی و اصول اخلاقی مشترکی برای هدایت این قدرتهای بی‌سابقه دست نیافته‌ایم. اکنون بیش از هر زمان دیگری نیازمند اصولی مشترک هستیم که بتواند بهره‌برداری مسئولانه و اخلاقی از این توانایی‌ها را تضمین کند. شاید هیچ‌کس بیش از رئیس‌جمهور آینده ایالات متحده نتواند نقشی حیاتی در ترسیم و هدایت این مسیر ایفا کند و ما را به سوی آینده‌ای ایمن‌تر و متعادل‌تر هدایت کند. این تحولات، چشم‌انداز آینده‌ای روشن را ترسیم می‌کنند؛ از رشد بی‌سابقه در بهداشت تا افزایش بهره‌وری کشاورزی و… نوآوری‌ها می‌توانند هم‌زمان فرایندهای طراحی، تولید و نوآوری را هوشمندتر، سریع‌تر و کم‌هزینه‌تر کنند. ما در آستانه یک رنسانس جدید هستیم؛ رنسانسی که نه‌تنها کشورهای ثروتمند، بلکه تمامی جهان را از مواهب خود بهره‌مند خواهد کرد.» در بخش دیگری از این مقاله تأکید شده است: «در وضع مقررات باید با احتیاط عمل کرد تا پتانسیل‌های مثبت هوش مصنوعی تحت تأثیر قرار نگیرد. در این لحظه تاریخی، ما نمی‌توانیم اشتباه کنیم.»

در این مقاله از مشاوره‌های کریگ ماندی، اریک اشمیت، مدیرعامل پیشین گوگل و هنری کیسینجر یاری گرفته شده است.

سخنی گزاف نیست اگر گفته شود جمله «میزان رای ملت است»، راهبردی‌ترین سیاست کلی در اندیشه بنیان‌گذار جمهوری اسلامی ایران است. نمود این نگاه در مقدمه قانون اساسی و اصولی چون اداره امور کشور به اتکای آرای عمومی (اصل ششم)، تصمیم‌گیری و اداره امور کشور از طریق شوراه‌ا (اصل هفتم)، تفکیک‌ناپذیری آزادی و استقلال (اصل نهم)، حاکمیت انسان بر سرنوشت اجتماعی خویش (اصل پنجاهوششم) و سرانجام امکان بازنگری در قانون اساسی (اصل یکصدوهفتادوهفتم) دیده می‌شود. اگر بخواهیم پایه‌ای برای شغل وکالت و نهاد کانون وکلا در قانون اساسی جست‌وجو کنیم، اصول مختلفی می‌توان یافت: آزادی انتخاب شغل (اصل بیست‌وهشتم)، آزادی فعالیت انجمن‌های صنفی (اصل بیست‌وششم) و حق انتخاب وکیل توسط اصحاب دعوی (اصل سی‌ونجم). نتیجه این اصول همانا برگزاری دادرسی منصفانه است.

پس از انقلاب اسلامی، کانون وکلای دادگستری که از سال ۱۳۳۱ به شکل نهادی مستقل و توسط هیئت‌مدیره منتخب اعضا اداره می‌شد، تعطیل شد. با تعیین دکتر «گودرز افتخارچهرمی» به عنوان سرپرست از سوی مقامات قضائی، امور وکالت تا سال ۱۳۷۶ و با تصویب «قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت»، انتصابی اداره شد. برگزاری انتخابات با نظارت دادگاه عالی انتظامی قضات تجربه جدیدی بود که تا امروز با فرافرودهایی ادامه دارد. برگزیده‌شدن دکتر افتخارچهرمی در دوره‌های بعدی به ریاست هیئت‌مدیره، نشان می‌دهد جامعه وکالت رویکردی همدلانه با نظام قضائی دارد. ۱۹ مهرماه امسال انتخابات سی‌وسومین دوره کانون وکلای مرکز با استقبال نسبی وکلا، در فضایی پرشور برگزار شد که نتایج همان شب اعلام شد. چهار نفر به هیئت نظارت بر انتخابات اعتراض کردند که این هیئت روز ۲۴ مهرماه اعتراض را وارد ندانست. دو نفر از این چهار نامزد از تصمیم هیئت نظارت به دادگاه عالی انتظامی قضات شکایت برده‌اند که پرونده به شعبه یکم این دادگاه ارجاع شده است. تغییر رئیس



وکیل دادگستری

دادگاه عالی انتظامی قضات (بنی‌الله داودی مازندرانی) و ارجاع پرونده به شعبه یکم که در دوره گذشته بعد از انتخابات نتایج را تغییر داده بود، نگرانی‌هایی در جامعه وکالت به راه انداخته است؛ اگر نبود دریافت شعبه دوم این دادگاه در بررسی صلاحیت‌ها، میزان مشارکت و نتیجه چیز دیگری بود. برای یادآوری رخدادهای انتخابات دوره سی‌دوم، ناگزیر از بیان مثالی تاریخی هستیم. در جریان رقابت‌های فوتبال جام ملت‌های اروپا ۱۹۹۲ که در سوئد برگزار شد، یک شکستی خلق شد. تیم ملی فوتبال دانمارک که در مرحله مقدماتی از دور رقابت‌ها حذف شده بود، پس از درگیری یوگسلاوی با جنگ داخلی و کناره‌رفتن این تیم از حضور در مسابقات، جایگزین این تیم شد، در گروه خود بالاتر از انگلستان و فرانسه نشست و به مرحله بعد صعود کرد و سرانجام با شکست هلند در مرحله نیمه‌نهایی و غلبه بر آلمان در فینال، قهرمان شد؛ در انتخابات سی‌دومین دوره هیئت‌مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز هم وقایعی مشابه رخ داد. ابتدا در تاریخ ۲۳ مرداد ۱۴۰۱ دادگاه عالی انتظامی قضات در نامه‌ای خطاب به هیئت نظارت بر انتخابات، پنج نفر از افرادی که در گذشته صلاحیت آنها را محرز ندانسته بود، نفر صلاحیت دانست. سپس با رای بی سابقه ۳۰ شهرویدرما ۱۴۰۱ که به امضای قضات شعبه اول دادگاه عالی انتظامی قضات رسیده است، پنج نفر از منتخبین اصلی را از عضویت در هیئت‌مدیره تعلیق و پنج عضو علی‌البدل

نقد هفته

ایجاد تردید در یک دستاورد پرافتخار بهداشتی



چشم‌پزشک

بزند. اگرچه این اتفاق خاص در مورد واکسن کووید حساسیت بیشتری را برانگیخت، اما اگر برنامه‌های صحگاهی بعضی شبکه‌ها را مرور کنیم، متوجه می‌شویم بیان اطلاعات غیرعلمی تنها محدود به کووید نبوده و نیست و متأسفانه صاحبان تریبون به بیان موضوعاتی می‌پردازند که برای یک جامعه مترقی که سال‌ها قبل سرخک و فلج اطفال را ریشه‌کن کرده، قطعاً مایه خجالت و شرمساری است. برای جلوگیری از بروز مشکلات ناشی از اطلاعات غیرعلمی، ضروری است نظارت دقیقی بر محتواهای رسانه‌ای اعمال شود. در این راستا، چندین راهکار پیشنهاد می‌شود: اولاً رسانه‌ها باید هنگام پوشش موضوعات پزشکی، از متخصصان و افراد دارای دانش و تجربه علمی کمک بگیرند. این موضوع به‌ویژه در برنامه‌های زنده و مصاحبه‌ها اهمیت دارد؛ چراکه افراد متخصص می‌توانند به سؤال‌های مخاطبان پاسخ دهند و ابهام‌های آنها را رفع کنند. همچنین مجریان و تهیه‌کنندگان برنامه‌های رسانه‌ای لازم است آموزش‌های لازم را در زمینه اطلاعات پایه علمی و پزشکی دریافت کنند. این آموزش‌ها می‌تواند شامل اطلاعات کلی درباره علم پزشکی یا حتی آشنایی با فرایندهای تحقیقاتی و مطالعات علمی باشد. این آموزش‌ها به مجریان کمک می‌کند در مواجهه با اطلاعات پزشکی، بهتر تصمیم بگیرند و دچار برداشت نادرست نشوند. علاوه بر این، رسانه‌ها می‌توانند از همکاری با سازمان‌های بهداشتی و علمی مانند وزارت بهداشت،



سومین جشنواره «طعم و رنگ پاییز» با هدف ایجاد شور و نشاط اجتماعی و به نمایش گذاشتن زیبایی‌های این فصل، تا ۱۸ آبان در مجموعه باغ مشهد واقع در بولوار جمهوری میزبان زائران و شهروندان است. عکس: مهدیه غفوریان، مهر

پرونده انتخابات وکلا روی میز دادگاه

را جایگزین آنها کرد. با برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس‌ه در روز شنبه اول آبان، مشاهده شد نامزدهایی که صلاحیت آنها احراز نشده یا عضو اصلی نبودند، با دو تصمیم دادگاه عالی انتظامی قضات در ترکیب هیئت‌رئیس‌ه قرار گرفتند. نتیجه اینکه اعضای علی‌البدل عضو اصلی شدند و در اداره کانون آن شد که شد؛ این نوع دخالت‌ها به انتخابات اتحادیه هم کشیده شد. آبان‌ماه ۱۴۰۲ انتخابات هیئت‌رئیس‌ه اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران (اسکودا) که در کیش درحال برگزاری بود، با ابلاغ دادنامه شعبه اول دادگاه عالی قضات مبنی بر عدم صلاحیت تعدادی از نامزدها و تصمیم اعضا، به تعویق افتاد و مقرر شد ۱۸ بهمن برگزار شود. یک روز پیش از همایش، دادنامه دیگری این بار از سوی شعبه پنجم دادگاه عالی انتظامی قضات با تقاضای معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه با خواسته بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات اسکودا ابلاغ شد. در پایان رای آمده بود: «… به تشخیص این دادگاه برگزاری انتخابات هیئت‌رئیس‌ه و بازرس اسکودا محمل قانونی نداشته و خواست معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه مبنی بر بررسی صلاحیت یا عدم صلاحیت داوطلبان شرکت در انتخابات… تا زمان روشن‌شدن جایگاه قانونی اسکودا از سوی قانون‌گذار به عنوان یکی از ارکان کانون وکلای دادگستری با نهاد وابسته به آن فاقد وجهت قانونی است». همواره در پایان یادداشت‌ها رسم این بود که با استناد به اصولی از قانون اساسی خطاب به رئیس قوه قضائیه، وظایف ایشان یادآوری شود. هیئت نظارت بر انتخابات آرای صحیح دوره سی‌وسوم را ۴۹۹۹ رای اعلام کرده است، حال که جناب «غلامحسین محسنی‌آزهای» تجربه چند دهه کار قضائی دارند و این اصول را بهتر از همه می‌دانند، نگارنده از ایشان درخواست دارد که در اعتماد به انتخابات کانون وکلا، نفر پنج‌هزارم شده و با حفظ استقلال قضات دادگاه عالی انتظامی، در تشکیل هرچه سریع‌تر هیئت‌مدیره منتخب وکلا دبیری ببیندشند. انتخابات جوهره کانون وکلاست.

شبکه‌خوانی

از انتخابات

تا کار خانگی

انتخابات آمریکا روز گذشته مهم‌ترین مسئله‌ای بود که درباره آن در شبکه‌های اجتماعی سخن گفته می‌شد. ماجرای فیلم‌برداری که بلافاصله پس از ادعای پربودن سائن، صندلی‌های خالی را نشان داد و همچنین پیشتازبودن ترامپ در پنج ایالت کلیدی از هفت ایالت از جمله مباحث واکنش‌برانگیز بود. پرسش‌های فراوان درباره بی‌مجازات‌ماندن شرکت‌ثامن به عنوان کارخانه‌ای که مسیب مرگ ۷۰ بیمار دیالیزی بود و همچنین پرسش درباره سرنوشت دختر علوم‌تحقیقات از جمله موضوعات مطرح‌شده در شبکه‌های اجتماعی بود. این سؤال هم مطرح بود که آیا وکلایی که برای این دختر اعلام وکالت کرده‌اند به او دسترسی پیدا کرده‌اند یا خیر؟

از بخشی از این مطلب آمده است: «امروزه این دیدگاه رواج دارد که موقعیت زنان در خانواده را باید به‌صورت کلیان و از طریق نگاه به جامعه و ساختارهای اجتماعی موجود در آن در نظر گرفت. دیگر خانواده به‌عنوان تنها عامل فرودستی زنان مطرح نیست، بلکه ساختار کلی جامعه است که فرودستی زنان را در جامعه و خانواده موجب می‌شود. نابرابری‌های موجود در جامعه به‌خصوص در حوزه اشتغال که به عدم دسترسی زنان به مشاغل با درآمدهای متناسب می‌انجامد، نبود امکانات در حوزه‌های اجتماعی، اقتصادی و آموزشی، جملگی زنان را از عرصه عمومی به عرصه خصوصی می‌راند که در آن نابرابری‌های اجتماعی وجود دارد. گذشته از آن، نگاه امروزی به انواع کار زنان در کلیت آن است و کار خانگی در نیز به‌عنوان یک کار بدون دستمزد در نظر می‌گیرند. همچنین این دیدگاه مطرح می‌شود که بر اثر جداسازی جنسیتی رخ‌داده در تمام ابعاد جامعه، انجام کارهایی با دستمزد کم‌تر یا بدون دستمزد (کار خانگی) سهم زنان شده است. در پایان میحث به جمع‌بندی درباره دیدگاه فمینیست به خانواده و ارائه ویژگی‌های کار خانگی از دید «آن اوکلی»، جامعه‌شناسی که اولین تنظیم دست‌ورعمل‌ها و استانداردهای دقیق برای پوشش اطلاعات علمی و پزشکی نیز می‌تواند به بهبود کیفیت اطلاعات ارائه‌شده کمک کند. این دست‌ورعمل‌ها باید بر اهمیت صحت و دقت اطلاعات تأکید کرده و رسانه‌ها را موظف کنند از منابع قابل اعتماد و معتبر استفاده کنند. در صورت انتشار اطلاعات نادرست، رسانه‌ها باید به‌سرعت واکنش نشان دهند و اشتباهات خود را تصحیح کنند. شفافیت در اطلاع‌رسانی و مسئولیت‌پذیری در قبال محتوا، به افزایش اعتماد مخاطبان کمک می‌کند. از سویی دیگر، متخصصان نیز باید در ایجاد رابطه‌ای سازنده با رسانه‌ها فعال باشند. آنها می‌توانند با استفاده از زبان ساده و قابل فهم، اطلاعات علمی را به‌گونه‌ای ارائه کنند که برای عموم مردم قابل درک باشد. این امر نیازمند آموزش‌های ارتباطی به متخصصان است تا بتوانند محتوای علمی پیچیده را به شیوه‌ای ساده و قابل فهم برای مخاطبان ارائه دهند. همچنین حضور بیشتر متخصصان در رسانه‌ها می‌تواند به ایجاد اعتماد بیشتر در میان مخاطبان منجر شود. زمانی که مخاطبان اطلاعات پزشکی را از زبان یک پزشک معتبر و باتجربه دریافت می‌کنند، احتمال پذیرش این اطلاعات بیشتر است و از انتشار اطلاعات نادرست توسط افراد غیرمتخصص جلوگیری می‌شود. با توجه به موارد یادشده، هدف الوای صحت‌سنجی و ارائه مطالب درست پزشکی در رسانه‌های جمعی تنها با همکاری میان رسانه‌ها و متخصصان، استفاده از منابع معتبر و آموزش‌های تخصصی به افراد غیرمتخصص قابل تحقق است. بنابراین ارتقای سطح دانش در رسانه‌ها و نظارت بر محتوای ارائه‌شده می‌تواند به کاهش انتشار اطلاعات نادرست کمک کند و جامعه را در جهت تصمیم‌گیری‌های آگاهانه و صحیح هدایت کند.

در ادامه مقاله آمده است:

«هرچند کار خانگی با بهره‌مندی از تکنولوژی‌های جدید در چند دهه اخیر دچار تغییراتی شده و امکان استفاده از غذاهای آماده یا نیمه‌آماده فراهم شده است که بار آشپزی را از دوش زنان خانه‌دار برمی‌دارد اما باید توجه داشت که استفاده از این امکانات، وابسته به شرایط اقتصادی افراد است و در عین حال اگر بخشی از بار خانه‌داری کم شود، معمولاً تقاضاهای جدیدی برای خانه‌داری نیز به وجود می‌آید.»

در این مقاله بر انجام پژوهش در زمینه کار خانگی در ایران تأکید شده است تا باعث فهم بیشتر برای چگونگی و چرایی کار خانگی در کشورمان شود.

۱۸ میلیون تومان

حسن محتمش در گفت‌وگو با تسنیم گفت: «متأسفانه نهضت ملی مسکن به‌گونه‌ای دارد به سرنوشت طرح مسکن مهر دچار می‌شود». عضو هیئت‌مدیره انجمن انبوه‌سازان اعلام کرد: «هزینه ساخت یک متر مفید از طرح نهضت ملی مسکن ۱۸ میلیون تومان است. ساخت یک واحد ۷۵متری نهضت ملی مسکن برای مصرف‌کننده بالای ۱٫۳ میلیارد تومان هزینه دارد. از این‌س هزینه ۵۵۰ میلیون تومان تسهیلات بانکی است و مابقی را باید متقاضی تأمین کند.»

هزاران ویلا

کوچکی نژاد، عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت: «متأسفانه دولت از راه‌های سخت و دشوار که می‌تواند اقتصاد ایران را نجات دهد عبور نمی‌کند. در قانون برنامه هفتم توسعه تأکید داشتیم که تمامی سهام و اموال دولت در شرکت‌ها واگذار شود و اگر دستگاه‌های اجرائی در این بخش کم‌کاری می‌کنند، سازمان خصوصی‌سازی باید به نمایندگی از دولت به این موضوعات ورود کند. هزاران ویلای میلیاردی دولتی بلااستفاده رها شده و سازمان خصوصی‌سازی به نوعی تعطیل است.»

۲۷ سال

صدر اعلان قرمز برای مرجان شیخ‌الاسلامی از نکاتی بود که در نشست سخنگوی قوه قضائیه مطرح شد. در این نشست بیان شد: «درخصوص مرجان شیخ‌الاسلامی مشارکت در اختلال کلان اقتصادی و تحصیل مال از طریق نامشروع و کلاهبرداری در یک پرونده به ۲۰ سال و در پرونده دیگر به هفت سال حبس محکوم شد. برای نام‌برده اعلان قرمز به مراجع بین‌المللی ارجاع شده است و نسبت به استرداد ایشان اقدام شده که این محکوم فراری به‌زودی دستگیر و به کشور برای مجازات عودت داده شود.»